75 Jan Bugenhagen, Pomerania, hrsg. v. O. Heinemann, w: Quellen zur Pom-
merschen Geschichte, Bd. IV, Stettin 1900, s. 124–125. Prof. dr. hab. Edwardowi 
Rymarowi winien jestem serdeczne podziękowania za umożliwienie wglądu w od-
powiednie fragmenty tej kroniki. 
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Mistwino et in Oliva sepulto, predictus dux Primislaus Dantiscum 
sive Dantzke venicus Pomeranie ducatum suscepit. ������������������Qui post hec coro-
nam regni Polonie, a papa consecutus uno anno supervixit. Nam cap-
tus per satelites Waldemari, marchionis Brandenburgensis, occisus 
est in ultionem sancte Lucardis, coniugis sue, quam male suspectam 
habens fecerat iugulari. Potest quoque hec cedes facta videri in odium 
Pomeranorum. Sed ne id preterisse videamur, eodem anno, quo Mis-
twinus obiit, a  Teutonibus (ita invenimus) Pomerani fuerunt occici 
iuxta Vünkenhagen infra mare et littus. ��������������������������Ubi ita tum demum prostra-
ti sunt Pomerani, ut nunquam inde Teutonum terram invadere pre-
sumpserint. ���������������������������������������������������������Post hec anno tertio subsequente, a civibus Cussalinensi-
bus tota Bucoviensis abbacia fuit combusta, Bubalin quoque, Sirave 
et Suchov, ubi cessarunt. Nam fluvium Wipperam propter pontis car-
entiam transire non valebant. Cremabant nichilominus Goritze, Mal-
chov, Parparth et ultra ad pagum usque Beverdorp, unde ab incendio 
sunt reversi. Propter metum enim Pomeranorum ultra procedere non 
audebant. Et hec facta in nocte atque die sancti Andree apostoli. Po-
merani autem occidebantur in die Appollinaris martyris. Videntur he 
combustiones post mortem Primislai facte. Nam eciam eodem anno, 
id est, anno domini MCCXCVIII (ut alicubi offendimus notatum) dux 
Polonie et dux Bugslaus quartus terram Arnswoldensem et terram 
Berstensem totaliter igne vastaverunt.

Początek cytowanego tekstu zaczerpnął Jan Bugenhagen przede 
wszystkim z powstałej w połowie XIV w. Kroniki oliwskiej76, środek 
z zaginionych roczników bukowskich77, końcówkę z rocznika kołabc-
kiego78. Edward Rymar, który przyjrzał się dokładniej autografowi 
rocznika kołabckiego, a zwłaszcza sposobowi dokonywania kolejnych 
wpisów, wskazał na zastosowaną w  tym wypadku praktykę wpierw 
przygotowania porubrykowanych kart z  przeznaczeniem na kolej-
ne lata, a następnie, gdy zabrakło miejsca na większy zbiór zdarzeń 
pod konkretnym rokiem, na wpisywanie ich bądź na marginesie, bądź 
w wolnych rubrykach przeznaczonych na lata wcześniejsze79. Pozwoliło